
ФИЛИАЛ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 «ЧЕРНОГОРСКИЙ ГОРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 

 
от «19» августа 2025 г.                          с. Бея                                                     № 137 

 

О зачислении 
 

В соответствии с  Федеральным  законом «Об образовании  в Российской Федерации»  

от 29.12.2012 г. № 273, правилами приѐма в  Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Республики Хакасия «Черногорский 

горно-строительный техникум»  для  обучения  по образовательным  программам  среднего  

профессионального  образования  на 2025-2026 учебный год  от  05.02.2025 г. № 93 У  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить   в число обучающихся  первого  курса  Филиала Черногорский горно-

строительный техникум» с. Бея  в рамках контрольных цифр приема  на места, 

финансируемые  за счет  бюджетных ассигнований  из республиканского  бюджета 

Республики Хакасия  с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных  приемной комиссией к 

зачислению  из числа представивших  оригиналы документов об образовании, документов  

об образовании и о квалификации, а также  документа, подтверждающего  право 

преимущественного  или   первоочередного приема  в соответствии  с  частью  4  статьи  68  

Федерального  закона «Об образовании  в Российской Федерации»  от 29.12.2012 г. № 273            

(приложение) 

Основание: протокол  заседания  приемной комиссии  от  «19» августа  2025  г.  № 2  

2.  Контроль  за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                              Н.Н. Головизина       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение  

 

Сведения  о  зачисленных  на программы среднего профессионального 

образования  на места,  финансируемые  за счет бюджетных  ассигнований из 

республиканского  бюджета Республики Хакасия, очной формы: 

 на базе основного общего образования  

 

35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного производства»  

(нормативный срок обучения  1 год 10 месяцев) 

 На общих основаниях 

1 Белозеров Николай Геннадьевич  

2 Блинов Игорь Витальевич 

3 Бурунских Сергей Александрович  

4 Ваапиль Никита Хильдович  

5 Вахнина Анастасия Сергеевна  

6 Грудев Сергей Александрович  

7 Карчигашев Марк Валерьевич  

8 Кирдяшкин Константин Алексеевич  

9 Киреев Михаил Алексеевич  

10 Кобельков Кирилл Александрович 

11 Кудашкин Илья Олегович  

12 Малышев Юлиан Витальевич  

13 Малышев Яков Викторович  

14 Озеров Алексей Алексеевич   

15 Панкратов Сергей Константинович  

16 Пахоруков Михаил Александрович  

17 Петров  Сергей  Александрович 

18 Рогоза Алексей Александрович  

19 Родионов Даниил Александрович  

20 Саражаков   Марат   Васильевич 

21 Свиридов Андрей Андреевич  

22 Слюта Дмитрий Максимович  

23 Токчинаков Вадим Евгеньевич  

24 Шишлов Артур Валерьевич  

25 Шуплецов Матвей Евгеньевич  

 

43.01.09 «Повар, кондитер»  

(нормативный срок обучения  2 года 10 месяцев) 

 На общих основаниях 

   1 Агафонова Дальмира Витальевна   

2 Барышев Денис Владимирович  

3 Бодягина Ксения Витальевна 

4 Бродникова Ульяна Дмитриевна  

5 Брюзгина Злата Александровна  

6 Викторовская Анастасия Алексеевна  

7 Висмантнюк Милана Александровна  

8 Володина Алина Дмитриевна  

9 Даньшина Софья Никитична  



10 Дробот Юлия Борисовна  

11 Дуплинская Наталья Александровна  

12 Зуева  Валерия  Александровна 

13 Зуева Софья Васильевна  

14 Иванова Анна Ивановна  

15 Кондратьев Дмитрий Юрьевич  

16 Кропинова Елизавета Дмитриевна  

17 Марьясова Анастасия Валерьевна   

18 Медянская  Дарья  Анатольевна 

19 Титова Ольга Викторовна  

20 Толстогузова Кристина Романовна 

21 Худоѐрова Виктория Хайдаровна  

22 Чежинов Данил Алексеевич  

23 Челтыгмашева Галина Степановна  

24 Швецова Ольга Сергеевна  

25 Юрченко Юлия Константиновна  

 

       23.01.17  «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» 

(нормативный срок обучения  1 год 10 месяцев) 

  На общих основаниях 

     1  Загирова Дарья  Эдуардовна 

2 Арсентьева Софья Алексеевна  

3 Аршанов Егор Павлович 

4 Балашев Максим Александрович  

5 Борисенко Артем Евгеньевич  

6 Веселов Илья Александрович  

7 Волгин  Владимир  Юрьевич 

8 Гагарин Сергей Павлович  

9 Глушков Денис Евгеньевич  

10 Дубовец Алена Олеговна  

11 Жданов Захар Максимович  

12 Золотухин Матвей Викторович  

13 Ишуткин Владислав Вячеславович  

14 Кузнецов Максим Николаевич  

15 Петрова Татьяна Сергеевна  

16 Печенов Дмитрий Юрьевич  

17 Подкутин Тимофей Сергеевич  

18 Подкутина Дарья Сергеевна  

19 Радько Евгения Сергеевна  

20 Сазанаков Степан Владимирович  

21 Сазанакова Елизавета Владимировна  

22 Саранин Богдан Сергеевич  

23 Филипп Владимир Анатольевна  

24 Хроленко Максим Сергеевич   

25 Шаповалов Данил Алексеевич  

 

 

     

 

 


